PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE MORUNGABA

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATOS

MÊS DE SETEMBRO/2011.

PROCESSO: Nº 1705/10/2010 CONTRATO: Nº 161/2011
MODALIDADE: Pregão Presencial nº 009/2011 TIPO: Menor preço global.
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços médicos e de enfermagem nas Unidades de
Saúde e em sistema de 24 horas no Hospital de Morungaba.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: Múltiplo Serviços Médicos e Diagnósticos Ltda ME
VALOR GLOBAL: R$ 1.656.000,00
DATA DE ASSINATURA: 01/09/2011
VIGÊNCIA: Doze meses.

PROCESSO: Nº 1234/07/2011 CONTRATO: Nº 162/2011
OBJETO: Contratação de profissional capacitado para ofertar curso de Cuidador de Idosos à população.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: Míriam Nazareth Bertling
VALOR GLOBAL: R$ 3.200,00
DATA DE ASSINATURA: 05/09/2011
VIGÊNCIA: Sessenta dias.

PROCESSO: Nº 1530/08/2011 CONTRATO: Nº 163/2011
MODALIDADE: Convite nº 043/2011 TIPO: Menor preço global.
OBJETO: Contratação de empresa especializada, para recapeamento asfáltico na Rua Francisco Rosseti e
parte da Avenida Luis Nacarato, no Bairro Cachoeirinha.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: Vial Engenharia e Construtora Ltda.
VALOR GLOBAL: R$ 128.017,78
DATA DE ASSINATURA: 22/09/2011
VIGÊNCIA: Três meses.

PROCESSO: Nº 1723/09/2011 CONTRATO: Nº 164/2011
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de pintura em madeira (decoupagem), para
desenvolver atividades com as famílias que são atendidas pelo serviço social do município de Morungaba/SP.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: Andreia Aparecida Geraldi Gallo
VALOR GLOBAL: R$ 7.200,00
DATA DE ASSINATURA: 22/09/2011
VIGÊNCIA: Doze meses.

PROCESSO: Nº 1529/08/2011 CONTRATO: Nº 165/2011
MODALIDADE: Convite nº 044/2011 TIPO: Menor preço global.
OBJETO: Contratação de empresa especializada em construção civil, para construção do Centro de Referência
da Ação Social – CRAS, no Bairro Brumado.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: Segeplan Engenharia, Planejamento e Implantação de Projetos Ltda.
VALOR GLOBAL: R$ 108.380,00
DATA DE ASSINATURA: 23/09/2011
VIGÊNCIA: Seis meses.

PROCESSO: Nº 1324/07/2011 CONTRATO: Nº 166/2011
MODALIDADE: Pregão Presencial nº 015/2011 TIPO: Menor preço unitário.
OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de tiras reagentes para diabéticos insulinodependentes
desta municipalidade.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: CQC Tecnologia em Sistemas Diagnósticos Ltda.
VALOR GLOBAL: R$ 11.200,00
DATA DE ASSINATURA: 27/09/2011
VIGÊNCIA: Até 31/12/2011.

PROCESSO: Nº 1681/09/2011 CONTRATO: Nº 167/2011
MODALIDADE: Convite nº 047/2011 TIPO: Menor preço global.
OBJETO: Contratação de empresa especializada, objetivando a execução de pavimentação asfáltica na Rua
Evilário do Remédio Pinto e parte da Rua Albertina Pelisson Troiano.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: Vial Engenharia e Construtora Ltda.
VALOR GLOBAL: R$ 146.230,54
DATA DE ASSINATURA: 28/09/2011
VIGÊNCIA: Três meses.

PROCESSO: Nº 1394/08/2011 CONTRATO: Nº 168/2011
MODALIDADE: Convite nº 045/2011 TIPO: Menor preço global.
OBJETO: Contratação de empresa especializada para reforma da EMEI Irmã Amélia Fúria, localizada no Bairro
Vila Mariana.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: Romme Construtora Ltda.
VALOR GLOBAL: R$ 89.235,76
DATA DE ASSINATURA: 28/09/2011
VIGÊNCIA: Três meses.

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE MORUNGABA

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE ADITAMENTOS

PROCESSO: Nº 1135/08/2009 ADITAMENTO: Nº 059/2011
MODALIDADE: Convite nº 048/2009
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de coleta, transporte, tratamento e destinação
final de lixo hospitalar.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: Silcon Ambiental Ltda.
VALOR GLOBAL: R$ 52.072,80
DATA DE ASSINATURA: 01/09/2011
VIGÊNCIA: Doze meses.

PROCESSO: Nº 2067/12/2010 ADITAMENTO: Nº 060/2011
MODALIDADE: Convite n° 003/2011
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de transporte coletivo dentro do município de
Morungaba, com 02 (dois) ônibus com motoristas.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: ATTour Transporte Ltda ME
VALOR GLOBAL: R$ 46.704,00
DATA DE ASSINATURA: 02/09/2011

PROCESSO: Nº 317/02/2011 ADITAMENTO: Nº 061/2011
MODALIDADE: Convite nº 015/2011
OBJETO: Contratação de profissional para prestação de serviços de monitor para ofertar aulas de dança de
salão para idosos e aulas de ballet e hip hop para crianças e adolescentes.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: Alessandra Helena Gritti Buzo

VALOR GLOBAL: R$ 1.461,60
DATA DE ASSINATURA: 02/09/2011

PROCESSO: Nº 524/03/2011 ADITAMENTO: Nº 062/2011
OBJETO: Contratação de profissional para prestação de serviços de orientador de artesanato (aulas de pintura
em tecido) para desenvolver atividades com as famílias que são atendidas pelo serviço social do município de
Morungaba.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: Sirlene de Aguiar Ferreira

VALOR GLOBAL: R$ 1.152,00
DATA DE ASSINATURA: 02/09/2011
VIGÊNCIA: Noventa dias.

PROCESSO: Nº 577/03/2011 ADITAMENTO: Nº 063/2011
MODALIDADE: Convite nº 018/2011
OBJETO: Contratação de empresa para construção de praça na Rua Geraldo Guerreiro Torres, no Bairro
Brumado.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: Segeplan Engenharia Planejamento e Implantação de Projetos Ltda.

VALOR GLOBAL: R$ 21.855,91
DATA DE ASSINATURA: 08/09/2011

PROCESSO: Nº 1259/08/2010 ADITAMENTO: Nº 064/2011

MODALIDADE: Convite n° 051/2010
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de locação de equipamentos e acessórios de
oxigênio medicinal, para atender pacientes em domicilio, Unidades Básicas de Saúde e Unidade Móvel de
Saúde.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: CM Delima Negócios EPP
VALOR GLOBAL: R$ 25.900,00
DATA DE ASSINATURA: 08/09/2011
VIGÊNCIA: Doze meses.

PROCESSO: Nº 1036/07/2009  ADITAMENTO: Nº 065/2011
MODALIDADE: Convite nº 041/2009
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de locação de veiculo tipo caminhão basculante,
com motorista autônomo, para realização de transporte de lixo reciclável.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: Alcides Carlos da Costa Larangeira
VALOR GLOBAL: R$ 22.884,48
DATA DE ASSINATURA: 08/09/2011
VIGÊNCIA: Doze meses.

PROCESSO: Nº 185/01/2011 ADITAMENTO: Nº 066/2011
MODALIDADE: Convite nº 014/2011
OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução de cobertura de quadra poliesportiva na Rua
Fortunato Stella, n° 65, Centro, Morungaba/SP.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: Marquezin Construções e Estruturas Metálicas Ltda EPP
DATA DE ASSINATURA: 08/09/2011
VIGÊNCIA: Sessenta dias.

PROCESSO: Nº 1098/09/2007 ADITAMENTO: Nº 067/2011
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de locação de um servidor aplicativo web.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: Eduardo Bittencourt e Silva Máquinas ME
VALOR GLOBAL: R$ 5.820,00
DATA DE ASSINATURA: 30/09/2011
VIGÊNCIA: Doze meses.

PROCESSO: Nº 745/06/2007 ADITAMENTO: Nº 068/2011
MODALIDADE: Convite nº 042/2007
OBJETO: Contratação de empresa para locação de licenciamento de uso e manutenção do software de
Sistema Integrado de Arrecadação.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: Fiorilli Sociedade Civil Ltda.

VALOR GLOBAL: R$ 70.196,16
DATA DE ASSINATURA: 30/09/2011
VIGÊNCIA: Doze meses.

PROCESSO: Nº 1550/09/2010 CONTRATO PRODESP N° PD. 11/920

OBJETO: Atualização dos registros nos bancos de dados do Departamento Estadual de Trânsito de São Paulo
(DETRAN-SP), a partir dos dados gerados pela Prefeitura, para o fornecimento das informações necessárias ao
endereçamento das “Notificações de Infração de Trânsito” e das informações requeridas para os controles
próprios da Prefeitura.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: Companhia de Processamento de Dados do Estado de São Paulo - PRODESP

VALOR GLOBAL: R$ 92.760,00
DATA DE ASSINATURA: 29/09/2011
VIGÊNCIA: Doze meses.